
∑ Trimester 20 ECTS 23 ECTS 21 ECTS 11 ECTS 23 ECTS 20 ECTS 22 ECTS 11 ECTS 20 ECTS 20 ECTS 24 ECTS
∑ Jahr

01 (HT) 02 (WT) 03 (FT) (S) 04 (HT) 05 (WT) 06 (FT) (S) 07 (HT) 08 (WT) 09 (FT) Trimester

Legende: HT Herbsttrimester (Oktober - Dezember)
WT Wintertrimester (Januar - März)
FT Frühjahrstrimester (April - Juni)
S Sommer (Juli - September)

5

1. Studienjahr 2. Studienjahr 3. Studienjahr

14
13
12
11
10

4
3
2
1

9
8

75 ECTS 76 ECTS 64 ECTS

Grundlagen der 
Volkswirtschaftslehre und 

Wirtschaftspolitik
(10 ECTS)

Wahlpflicht-
modul             

(5 ECTS)

Wirtschafts- und Medien-
informatik
(10 ECTS)

Mathematik                            
(5 ECTS)

Praktikum 
Bereich 

Personal-
management 

oder kauf-
männisch

10 Wochen
(11 ECTS)

Arbeits- und Sozialrecht
(10 ECTS)

Wahlpflicht-
modul             

(5 ECTS)

Personalentwicklung
(10 ECTS)

Praktikum 
Bereich 

Personal-
management
10 Wochen
(11 ECTS)

Quantitative und qualitative 
Methoden
(10 ECTS)

Strategisches Human 
Resources Management und 

Personalveränderung
(10 ECTS)

Wahlpflicht-
modul             

(5 ECTS)

Organisationsentwicklung
(10 ECTS)

Bachelor-
arbeit

Themenver-
gabe:

15.02.-31.03.
Bearbeitungs-

zeit:
01.04.-30.06.

(11 ECTS)

Innovation & Change
(10 ECTS)

Grundlagen des 
Rechnungswesens

(10 ECTS)

Modulübersicht B.A. Human Resources Management

Englisch SLP (voruniversitäre Leistung)
(8 ECTS)

19
18
17
16

Wahlpflicht-
modul  Master

(5 ECTS)

15

Betriebliche 
Wert-

schöpfungs-
prozesse
(10 ECTS)

Organisati-
onskom-

munikation
(6 ECTS)

Wahlpflicht-
modul  Master

(5 ECTS)

20
Gestaltung und Wirkung von 

Arbeit
(10 ECTS)

Personalcontrolling & People 
Analytics
(10 ECTS)

Wahlpflicht-
modul             

(5 ECTS)

Leadership und Interaktion im 
Team

(10 ECTS)

7
6

24 Studium+ Seminar 
Master
(3 ECTS)

23 Studium+ 
Seminar
(3 ECTS)

Studium+ 
Seminar
(3 ECTS)

22 Studium+ Training
(2 ECTS)21

26
25

ECTS
30
29
28
27


	B.A. HRM

